

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**Commune : LES AVENIERES VEYRINS THUELLIN (1)**

(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20005844400015

POSTE COMPTABLE : Trésorerie de LA TOUR DU PIN

**M. 57**

**Compte administratif**

**Voté par nature**

**BUDGET : COMMUNE AVENIERES VEYRINS THUELLIN (3)**

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

### II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	
C1 - Balance générale - Dépenses	
C2 - Balance générale - Recettes	

### III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	48
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	53
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	57

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée


A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	
A1.01 - Opérations non ventilables	
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	
A1.908 - Fonction 8 - Transports	
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	
A2.01 - Opérations non ventilables	
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	
A2.938 - Fonction 8 - Transports	

#### B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	60
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	
B3.1 - Etat des provisions constituées	
B3.2 - Etalement des provisions	
B4 - Etat des charges transférées	
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	64
B6 - Prêts	
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	
B7.3 - Etat des emprunts garantis	66
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	71
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	
B7.8 - Autres engagements donnés	
B7.9 - Autres engagements reçus	
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	72
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	
B9 - Etat du personnel	
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	
B11.2 - Liste des établissements publics créés	
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	
B13 - Opérations liées aux cessions	
B14 - Etat des travaux en régie	
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	
<b>C - Annexes budgétaires</b>	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	75
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	76
C2.1 - Situation des AP	78
C2.2 - Situation des AE	
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	
D4 - Gestion des fonds européens	
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	
D6 - Actions de formation des élus	79
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	
D9 - Identification des flux croisés	
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	
D11 - Décisions en matière de taux	
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	
<b>V - Arrêté et signatures</b>	
A - Arrêté et signatures	

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES		I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS		C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)	
TOTAL DU BUDGET	8 705 891,34	11 152 340,68	3 965 410,97	A1	6 411 860,31
Investissement	2 953 562,12	3 163 862,16	3 965 410,97	A2	4 175 711,01
Dont 1068		2 223 090,82			
Fonctionnement	5 752 329,22	7 988 478,52	0,00	A3	2 236 149,30

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II	1 398 184,99	III + IV	200 478,00	B1
Investissement	I	1 398 184,99	III	200 478,00	B2
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3
					0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	5 214 153,32
Investissement	A2 + B2	2 978 004,02
Fonctionnement	A3 + B3	2 236 149,30

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) 1 398 184,99
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
116	Opération d'équipement n° 116	134 438,04
166	Opération d'équipement n° 166	16 096,22
194	Opération d'équipement n° 194	18 735,09
217	Opération d'équipement n° 217	15 000,00
223	Opération d'équipement n° 223	140 208,13
231	Opération d'équipement n° 231	241 425,00
287	Opération d'équipement n° 287	377 217,46
294	Opération d'équipement n° 294	57 096,25
305	Opération d'équipement n° 305	279 561,60
309	Opération d'équipement n° 309	57 214,80
313	Opération d'équipement n° 313	47 192,40
334	Opération d'équipement n° 334	10 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	4 000,00
4541101	Péril imminent immeuble 19 grde rue Ciers	4 000,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>200 478,00</b>
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	182 000,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	14 478,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	4 000,00
4541201	Péril imminent immeuble 19 grde rue Ciers	4 000,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**II – PRESENTATION GENERALE**  
**VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 5 752 329,22	G 7 988 478,52
	Section d'investissement	B 2 953 562,12	H 3 163 862,16
		+	+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00	I 0,00
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00	J 3 965 410,97
		+	+

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	8 705 891,34	= G + H + I + J	15 117 751,65
--	-----------------	--------------	-----------------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00	
	Section d'investissement	F 1 398 184,99	L 200 478,00	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	1 398 184,99	= K + L

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	5 752 329,22	= G + I + K	7 988 478,52
	Section d'investissement	= B + D + F	4 351 747,11	= H + J + L	7 329 751,13
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	10 104 076,33	= G + H + I + J + K + L	15 318 229,65

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES**

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR, N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>7 965 200,00</b>	<b>2 953 562,12</b>	<b>1 398 184,99</b>	<b>3 613 452,89</b>	<b>903,31</b>	<b>2 952 658,81</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)		7 118 098,66	2 180 631,06	1 394 184,99	3 543 282,61	903,31	2 179 727,75
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>7 118 098,66</b>	<b>2 180 631,06</b>	<b>1 394 184,99</b>	<b>3 543 282,61</b>	<b>903,31</b>	<b>2 179 727,75</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	5 000,00	310,40	0,00	4 689,60		310,40
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	653 101,34	649 501,83	0,00	3 599,51		649 501,83
18	Cpte de liaison : affectation (BA, région)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	500,00	0,00	0,00	500,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>658 601,34</b>	<b>649 812,23</b>	<b>0,00</b>	<b>8 789,11</b>	<b>0,00</b>	<b>649 812,23</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	77 500,00	21 041,40	4 000,00	52 458,60		21 041,40
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>7 854 200,00</b>	<b>2 851 484,69</b>	<b>1 398 184,99</b>	<b>3 604 530,32</b>	<b>903,31</b>	<b>2 850 581,38</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	111 000,00	102 077,43		8 922,57		102 077,43
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>111 000,00</b>	<b>102 077,43</b>		<b>8 922,57</b>		<b>102 077,43</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>		<b>7 965 200,00</b>	<b>2 953 562,12</b>	<b>1 398 184,99</b>	<b>3 613 452,89</b>	<b>903,31</b>	<b>2 952 658,81</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.  
(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.  
(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.



III – ADOPTION DU CA		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES		A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>	<b>3 999 789,03</b>	<b>3 163 862,16</b>	<b>200 478,00</b>	<b>635 448,87</b>
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Subventions d'investissement (hors 138)	237 585,00	209 711,36	14 478,00	13 395,64
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>237 585,00</b>	<b>209 711,36</b>	<b>14 478,00</b>	<b>13 395,64</b>
10 Dotations, fonds divers et réserves	2 833 090,82	2 607 011,89	182 000,00	44 078,93
138 Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	13,21	282,00	0,00	-268,79
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations	10 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>	<b>2 843 104,03</b>	<b>2 607 293,89</b>	<b>182 000,00</b>	<b>53 810,14</b>
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	77 500,00	21 041,40	4 000,00	52 458,60
<b>Total des recettes réelles</b>	<b>3 158 189,03</b>	<b>2 838 046,65</b>	<b>200 478,00</b>	<b>119 664,38</b>
021 <i>Virement de la section de fonctionnement (4)</i>	481 600,00			
040 <i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)</i>	360 000,00	325 815,51		34 184,49
041 <i>Opérations patrimoniales (8)</i>	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>	<b>841 600,00</b>	<b>325 815,51</b>		<b>515 784,49</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>3 965 410,97</b>			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>	<b>7 965 200,00</b>	<b>7 129 273,13</b>	<b>200 478,00</b>	<b>635 448,87</b>

(1) Recettes justifiées non tirées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 28, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT**

**III**  
**A2.1**

**Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement**

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
	<b>TOTAL</b>		<b>7 118 098,66</b>	<b>2 180 631,06</b>	<b>1 394 184,99</b>	<b>3 543 282,61</b>	<b>13 971 790,82</b>	<b>903,31</b>	<b>2 179 727,75</b>
116	Achat de matériel services techniques		155 200,00	13 275,39	134 438,04	7 486,57	275 787,56	0,00	13 275,39
166	Plantations forestières		22 000,00	2 178,13	16 096,22	3 725,65	96 557,74	0,00	2 178,13
194	Acquisitions matériel outillage mobilier		218 705,41	116 618,16	18 735,09	83 352,16	760 997,25	0,00	116 618,16
217	Réserves foncières		175 036,63	22 272,30	15 000,00	137 764,33	342 967,62	0,00	22 272,30
223	Bâtiments et ERP		1 948 060,28	485 770,96	140 208,13	1 322 081,19	1 486 470,53	0,00	485 770,96
231	Eclairage public		246 425,00	0,00	241 425,00	5 000,00	268 157,00	0,00	0,00
287	VRD et espaces publics		3 282 986,57	1 393 974,43	377 217,46	1 511 794,68	4 045 923,59	0,00	1 393 974,43
292	Modifications et révisions PLU LA et VT		15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	25 678,80	0,00	0,00
294	Ecoles		185 581,74	108 945,87	57 096,25	19 539,62	995 275,56	0,00	108 945,87
29401	Trvx rénovation thermique et désamiantage ancienne école Ciers	01	56 000,00	903,31	0,00	55 096,69	903,31	903,31	0,00
305	Aménagement Centre ville de Ciers		291 103,03	10 675,41	279 561,60	866,02	4 206 642,92	0,00	10 675,41
309	Equipements de sports et loisirs (gymnase, piscine, stade...)		442 000,00	26 017,10	57 214,80	358 768,10	840 189,21	0,00	26 017,10
313	Eglise de Ciers		50 000,00	0,00	47 192,40	2 807,60	66 843,53	0,00	0,00
333	Salle des fêtes de Buvin		0,00	0,00	0,00	0,00	516 393,44	0,00	0,00
334	Subvention redynamisation du commerce		30 000,00	0,00	10 000,00	20 000,00	43 002,76	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est affectée à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT</b>	<b>A2.2</b>

**(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 29401**  
**LIBELLE : Trvx rénovation thermique et désamiantage ancienne école Ciers**  
**AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : 01**

**DEPENSES**

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
<b>DEPENSES</b>						
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	56 000,00	903,31	0,00	55 096,69	903,31
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	56 000,00	903,31	0,00	55 096,69	903,31
2313	Constructions	56 000,00	903,31	0,00	55 096,69	903,31

**FINANCEMENT EXTERNE (pour information)**

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)</b>						
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>Solde du financement</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes – Dépenses (8)</b>	<b>B2 - A2</b>
<b>B1 - A1</b>	<b>49 096,69</b>
<b>49 096,69</b>	<b>49 096,69</b>

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE**

**III**  
**A3**

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
	<b>TOTAL</b>	<b>3 999 789,03</b>	<b>3 163 862,16</b>	<b>200 478,00</b>	<b>635 448,87</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	237 585,00	209 711,36	14 478,00	13 395,64
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	19 200,00	19 270,40	0,00	-70,40
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	3 200,00	-3 200,00
1313	Subv. transf. Départements	7 320,00	7 332,36	0,00	-12,36
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	9 350,00	0,00	11 278,00	-1 928,00
1323	Subv. non transf. Départements	51 090,00	56 440,64	0,00	-5 350,64
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	0,00
13461	Dot. équip.territoires ruraux non transf	26 625,00	26 667,96	0,00	-42,96
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandés immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>237 585,00</b>	<b>209 711,36</b>	<b>14 478,00</b>	<b>13 395,64</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 833 090,82	2 607 011,89	182 000,00	44 078,93
10222	FCTVA	550 000,00	271 694,36	182 000,00	96 305,64
10226	Taxe d'aménagement	60 000,00	112 226,71	0,00	-52 226,71
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 223 090,82	2 223 090,82	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	13,21	282,00	0,00	-268,79
165	Dépôts et cautionnements reçus	13,21	282,00	0,00	-268,79
18	Cote de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 000,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>2 843 104,03</b>	<b>2 607 293,89</b>	<b>182 000,00</b>	<b>53 810,14</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	77 500,00	21 041,40	4 000,00	52 458,60
	<b>Total des recettes réelles</b>	<b>3 158 189,03</b>	<b>2 838 046,65</b>	<b>200 478,00</b>	<b>119 664,38</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	481 600,00	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	360 000,00	325 815,51		34 184,49

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR-N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2111	Terrains nus	0,00	1 756,86		-1 756,86
2117	Bois et forêts	0,00	2 336,10		-2 336,10
2802	Frais liés à la réalisation de document	23 900,00	23 843,97		56,03
28031	Frais d'études	11 000,00	11 156,93		-156,93
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	30 000,00	29 883,84		116,16
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	9 500,00	11 799,00		-2 299,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 500,00	2 419,00		-919,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	5 200,00	5 141,00		59,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	16 000,00	16 161,57		-161,57
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	32 000,00	31 528,00		472,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	3 100,00	6 730,00		-3 630,00
2815731	Matériel roulant	4 500,00	4 477,00		23,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	18 300,00	23 269,00		-4 969,00
28158	Autres inst., matériel, outill. techniques	10 800,00	13 345,71		-2 545,71
281828	Autres matériels de transport	26 500,00	26 428,00		72,00
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	11 910,09		-11 910,09
281838	Autre matériel informatique	25 000,00	27 271,02		-2 271,02
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	2 884,40		-2 884,40
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	14 000,00	14 538,52		-538,52
28188	Autres immo. corporelles	128 700,00	58 935,50		69 764,50
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>841 600,00</b>	<b>325 815,51</b>		<b>515 784,49</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non tirées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE**

**III**  
**B1**

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour informations, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
	<b>TOTAL</b>	<b>7 337 600,00</b>	<b>5 449 262,98</b>	<b>303 066,24</b>	<b>0,00</b>	<b>1 585 270,78</b>	<b>0,00</b>	<b>5 752 329,22</b>
011	Charges à caractère général (4)	2 488 000,00	1 644 948,31	241 951,15	0,00	601 100,54	0,00	1 886 899,46
60611	Eau et assainissement	34 000,00	30 570,82	0,00	0,00	3 429,18	0,00	30 570,82
60612	Energie - Electricité	600 000,00	258 517,45	36 100,00	0,00	305 382,55	0,00	294 617,45
60613	Chauffage urbain	180 000,00	115 510,81	22 600,00	0,00	41 889,19	0,00	138 110,81
60621	Combustibles	40 000,00	29 598,86	9 542,72	0,00	858,42	0,00	39 141,58
60622	Carburants	25 000,00	15 756,64	204,63	0,00	9 038,73	0,00	15 961,27
60624	Produits de traitement	8 800,00	10 630,04	0,00	0,00	-1 830,04	0,00	10 630,04
60631	Fournitures d'entretien	45 000,00	35 413,55	7 264,24	0,00	2 322,21	0,00	42 677,79
60632	Fournitures de petit équipement	55 000,00	45 943,53	7 796,98	0,00	1 259,49	0,00	53 740,51
60633	Fournitures de voirie	30 000,00	15 775,07	0,00	0,00	14 224,93	0,00	15 775,07
60636	Habillement et vêtements de travail	13 500,00	5 525,41	7 014,16	0,00	960,43	0,00	12 539,57
6064	Fournitures administratives	18 000,00	8 562,01	0,00	0,00	9 437,99	0,00	8 562,01
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	25 000,00	24 076,22	1 783,98	0,00	-860,20	0,00	25 860,20
6067	Fournitures scolaires	30 000,00	29 234,49	4 021,75	0,00	-3 256,24	0,00	33 256,24
6068	Autres matières et fournitures	239 300,00	213 764,04	15 500,00	0,00	10 035,96	0,00	229 264,04
611	Contrats de prestations de services	74 300,00	60 265,87	1 417,00	0,00	12 617,13	0,00	61 682,87
6132	Locations immobilières	2 000,00	200,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	200,00
61351	Matériel roulant	0,00	5 349,38	0,00	0,00	-5 349,38	0,00	5 349,38
61358	Autres	14 000,00	6 657,65	39,48	0,00	7 302,87	0,00	6 697,13
614	Charges locatives et de copropriété	20 000,00	18 277,53	370,00	0,00	1 352,47	0,00	18 647,53
61521	Entretien terrains	85 400,00	68 254,17	25 884,00	0,00	-8 738,17	0,00	94 138,17
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	110 000,00	59 436,74	11 727,22	0,00	38 836,04	0,00	71 163,96
615231	Entretien, réparations voiries	110 000,00	103 798,74	6 457,38	0,00	-256,12	0,00	110 256,12
615232	Entretien, réparations réseaux	8 000,00	4 904,61	0,00	0,00	3 095,39	0,00	4 904,61
61551	Entretien matériel roulant	40 000,00	10 767,57	0,00	0,00	29 232,43	0,00	10 767,57
61558	Entretien autres biens mobiliers	37 000,00	23 533,93	3 391,04	0,00	10 075,03	0,00	26 924,97
6156	Maintenance	115 000,00	93 108,90	16 963,59	0,00	4 927,51	0,00	110 072,49
6161	Multirisques	16 000,00	16 491,57	0,00	0,00	-491,57	0,00	16 491,57
6168	Autres primes d'assurance	6 000,00	4 875,61	0,00	0,00	1 124,39	0,00	4 875,61
617	Etudes et recherches	5 000,00	360,00	0,00	0,00	4 640,00	0,00	360,00
6182	Documentation générale et technique	4 000,00	1 104,93	0,00	0,00	2 895,07	0,00	1 104,93
6184	Versements à des organismes de formation	10 000,00	14 419,00	1 239,00	0,00	-5 658,00	0,00	15 658,00
6188	Autres frais divers	8 800,00	0,00	0,00	0,00	8 800,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	1 000,00	450,55	0,00	0,00	549,45	0,00	450,55
62268	Autres honoraires, conseils	60 000,00	25 328,00	0,00	0,00	34 672,00	0,00	25 328,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6227	Frais d'actes et de contentieux	24 000,00	14 474,84	10 400,00	0,00	-874,84	0,00	24 874,84
6231	Annonces et insertions	7 000,00	3 363,03	100,00	0,00	3 536,97	0,00	3 463,03
6232	Fêtes et cérémonies	45 000,00	22 274,80	17 562,06	0,00	5 163,14	0,00	39 836,86
6234	Réceptions	17 300,00	12 232,35	353,18	0,00	4 714,47	0,00	12 585,53
6236	Catalogues et imprimés	40 000,00	24 513,96	0,00	0,00	15 486,04	0,00	24 513,96
6238	Divers	13 000,00	2 866,46	759,48	0,00	9 374,06	0,00	3 625,94
6241	Transports de biens	0,00	576,00	0,00	0,00	-576,00	0,00	576,00
6245	Transports de personnes extérieures	13 600,00	22 492,19	3 528,02	0,00	-12 420,21	0,00	26 020,21
6247	Transports collectifs	0,00	297,70	0,00	0,00	-297,70	0,00	297,70
6251	Voyages, déplacements et missions	3 000,00	5 032,27	1 050,00	0,00	-3 082,27	0,00	6 082,27
6255	Frais de déménagement	0,00	3 112,23	0,00	0,00	-3 112,23	0,00	3 112,23
6261	Frais d'affranchissement	20 000,00	13 033,23	500,00	0,00	6 466,77	0,00	13 533,23
6262	Frais de télécommunications	35 000,00	32 154,50	2 092,44	0,00	753,06	0,00	34 246,94
627	Services bancaires et assimilés	2 000,00	789,80	0,00	0,00	1 210,20	0,00	789,80
6281	Concours divers (cotisations)	14 000,00	11 580,27	0,00	0,00	2 419,73	0,00	11 580,27
6282	Frais de gardiennage	1 000,00	284,20	0,00	0,00	715,80	0,00	284,20
6283	Frais de nettoyage des locaux	9 000,00	53 320,74	11 372,37	0,00	25 306,89	0,00	64 693,11
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	4 573,50	3 112,00	0,00	1 314,50	0,00	7 685,50
6288	Autres services extérieurs	35 000,00	25 886,20	2 263,71	0,00	6 850,09	0,00	28 149,91
63512	Taxes foncières	33 000,00	32 657,00	0,00	0,00	343,00	0,00	32 657,00
63513	Autres impôts locaux	1 000,00	1 549,00	0,00	0,00	-549,00	0,00	1 549,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	14 000,00	1 420,35	9 540,72	0,00	3 038,93	0,00	10 961,07
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	2 876 000,00	2 570 058,48	1 231,06	0,00	304 710,46		2 571 289,54
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	5 000,00	4 200,41	0,00	0,00	799,59		4 200,41
6218	Autre personnel extérieur	15 000,00	15 939,62	0,00	0,00	-939,62		15 939,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 000,00	7 235,88	0,00	0,00	764,12		7 235,88
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	38 000,00	34 875,77	0,00	0,00	3 124,23		34 875,77
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	5 000,00	4 469,95	0,00	0,00	530,05		4 469,95
64111	Rémunération principale titulaires	1 295 000,00	1 132 539,69	0,00	0,00	162 460,31		1 132 539,69
64112	SFT, indemnité de résidence	18 000,00	18 144,89	0,00	0,00	-144,89		18 144,89
64113	NBI	15 000,00	13 514,25	0,00	0,00	1 485,75		13 514,25
64118	Autres indemnités	255 000,00	292 043,37	0,00	0,00	-37 043,37		292 043,37
64131	Rémunérations	315 000,00	283 653,72	0,00	0,00	31 346,28		283 653,72
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	4 014,03	0,00	0,00	-4 014,03		4 014,03
64138	Primes et autres indemnités	31 000,00	36 639,53	0,00	0,00	-5 639,53		36 639,53
64168	Autres emplois aidés	11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00		0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	330 000,00	290 987,20	0,00	0,00	39 012,80		290 987,20
6453	Cotisations aux caisses de retraites	370 000,00	341 654,98	0,00	0,00	28 345,02		341 654,98

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	14 000,00	13 128,46	0,00	0,00	871,54	13 128,46	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	70 000,00	54 984,86	1 231,06	0,00	13 784,08	56 215,92	
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00	0,00	
64731	Allocations chômage versées directement	32 000,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00	
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	4 000,00	1 908,00	0,00	0,00	2 092,00	1 908,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie	9 000,00	3 347,43	0,00	0,00	5 652,57	3 347,43	
6478	Autres charges sociales diverses	19 000,00	16 776,44	0,00	0,00	2 223,56	16 776,44	
6488	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
014	Atténuations de produits	139 000,00	135 149,08	0,00	0,00	3 850,92	135 149,08	
7391112	Dégrèv. taxe habit. / logements vacants	5 000,00	1 839,00	0,00	0,00	3 161,00	1 839,00	
7391118	Autres restit. dégrèv./contrib. directes	0,00	292,00	0,00	0,00	-292,00	292,00	
739211	Attribution de compensation	134 000,00	133 018,08	0,00	0,00	981,92	133 018,08	
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	835 900,00	638 386,03	40 902,40	0,00	156 611,57	679 288,43	
65131	Bourses	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
65132	Prix	0,00	45,00	0,00	0,00	-45,00	45,00	
65311	Indemnités de fonction	155 000,00	150 435,85	0,00	0,00	4 564,15	150 435,85	
65312	Frais de mission et de déplacement	1 000,00	0,00	95,00	0,00	905,00	95,00	
65313	Cotisations de retraite	8 000,00	8 026,36	159,19	0,00	-185,55	8 185,55	
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	14 000,00	13 316,53	0,00	0,00	683,47	13 316,53	
65315	Formation	8 000,00	3 595,00	0,00	0,00	4 405,00	3 595,00	
6558	Autres contributions obligatoires	10 000,00	6 672,12	2 000,00	0,00	1 327,88	8 672,12	
6561	Organismes de regroupement	21 000,00	21 883,00	0,00	0,00	-883,00	21 883,00	
657362	Subv. fonct. CCAS	290 000,00	215 000,00	0,00	0,00	75 000,00	215 000,00	
6573641	Subv fonct bud ann. et régies(auton fin)	16 900,00	11 500,00	0,00	0,00	5 400,00	11 500,00	
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	1 000,00	0,00	750,00	0,00	250,00	750,00	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	248 000,00	204 220,91	37 462,00	0,00	6 317,09	241 682,91	
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
65888	Autres	61 000,00	3 691,26	436,21	0,00	56 872,53	4 127,47	
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>6 338 900,00</b>	<b>4 988 541,90</b>	<b>284 084,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1 066 273,49</b>	<b>5 272 626,51</b>	
66	Charges financières	153 100,00	132 096,51	18 981,63	0,00	2 021,86	151 078,14	
66111	Intérêts réglés à l'échéance	155 100,00	153 080,79	0,00	0,00	2 019,21	153 080,79	



Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-2 000,00	-20 984,28	18 981,63	0,00	2,65		-2 002,65
67	Charges spécifiques (4)	4 000,00	2 809,06	0,00	0,00	1 190,94		2 809,06
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	4 000,00	2 809,06	0,00	0,00	1 190,94		2 809,06
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>157 100,00</b>	<b>134 905,57</b>	<b>18 981,63</b>	<b>0,00</b>	<b>3 212,80</b>		<b>153 887,20</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>6 496 000,00</b>	<b>5 123 447,47</b>	<b>303 066,24</b>	<b>0,00</b>	<b>1 069 486,29</b>	<b>0,00</b>	<b>5 426 513,71</b>
023	Virement à la section d'investissement	481 600,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	360 000,00	325 815,51			34 184,49		325 815,51
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	4 092,96			-4 092,96		4 092,96
6811	Dot. amort. immos incorporelles	360 000,00	321 722,55			38 277,45		321 722,55
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>841 600,00</b>	<b>325 815,51</b>			<b>515 784,49</b>		<b>325 815,51</b>

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	18 981,63
Montant des ICNE de l'exercice N-1	20 984,28
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-2 002,65

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE**

**III**

**B2**

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
	<b>TOTAL</b>	<b>7 337 600,00</b>	<b>7 933 484,88</b>	<b>54 993,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-650 878,52</b>
013	Atténuations de charges (4)	60 000,00	35 729,51	2 287,00	0,00	21 983,49
6419	Remboursements rémunérations personnel	60 000,00	35 729,51	2 287,00	0,00	21 983,49
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	250 000,00	396 330,87	30 195,10	0,00	-176 525,97
7022	Coupes de bois	0,00	86 880,00	0,00	0,00	-86 880,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	5 000,00	11 750,00	0,00	0,00	-6 750,00
70323	Red. occupation dom. public	14 000,00	16 142,85	0,00	0,00	-2 142,85
7062	Redevances services à caractère culturel	2 000,00	2 974,00	0,00	0,00	-974,00
70631	Redevances services à caractère sportif	12 000,00	9 696,66	3 450,00	0,00	-1 146,66
70632	Redevances services à caractère loisir	12 000,00	18 967,25	0,00	0,00	-6 967,25
7067	Redev. services périscolaires et enseign	183 000,00	218 613,29	23 000,00	0,00	-58 613,29
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	5 000,00	4 075,00	0,00	0,00	925,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	2 000,00	5 871,60	3 545,10	0,00	-7 416,70
70878	Remb. frais par des tiers	15 000,00	21 304,94	200,00	0,00	-6 504,94
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	55,28	0,00	0,00	-55,28
73	Impôts et taxes (sauf 731)	1 201 000,00	1 202 029,76	0,00	0,00	-1 029,76
73211	Attribution de compensation	1 195 000,00	1 195 487,76	0,00	0,00	-487,76
73221	FNGIR	6 000,00	6 542,00	0,00	0,00	-542,00
731	Fiscalité locale	3 337 300,00	3 628 710,88	0,00	0,00	-291 410,88
73111	Impôts directs locaux	2 867 300,00	3 021 067,00	0,00	0,00	-153 767,00
73123	Taxe com add droit mut ou pub foncière	200 000,00	285 080,81	0,00	0,00	-85 080,81
73132	Taxe sur les pylônes électriques	106 000,00	111 840,00	0,00	0,00	-5 840,00
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	160 000,00	207 813,07	0,00	0,00	-47 813,07
73154	Droits de place	4 000,00	2 910,00	0,00	0,00	1 090,00
74	Dotations et participations (4)	2 090 500,00	2 232 304,08	15 001,54	0,00	-156 805,62
74111	Dotation forfaitaire des communes	615 000,00	612 211,00	0,00	0,00	2 789,00
741121	DSR des communes	765 000,00	769 003,00	0,00	0,00	-4 003,00
744	FCTVA	10 000,00	16 155,38	15 001,54	0,00	-21 156,92
74718	Autres participations Etat	0,00	15 515,14	0,00	0,00	-15 515,14
7472	Participation régions	0,00	5 218,00	0,00	0,00	-5 218,00
7473	Participation départements	0,00	4 666,04	0,00	0,00	-4 666,04
74748	Participation autres communes	0,00	5 628,80	0,00	0,00	-5 628,80
74751	Participation GFP de rattachement	24 500,00	29 646,23	0,00	0,00	-5 146,23
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	326 000,00	350 193,00	0,00	0,00	-24 193,00

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
74836	Attrib. fonds départ. péréquat. de la TP	350 000,00	422 957,00	0,00	0,00	-72 957,00
74888	Autres	0,00	1 110,49	0,00	0,00	-1 110,49
75	Autres produits de gestion courante (4)	287 800,00	329 298,16	7 510,00	0,00	-49 008,16
752	Revenus des immeubles	286 000,00	293 828,70	5 390,00	0,00	-13 218,70
75814	Redevance sur l'énergie hydraulique	1 800,00	1 510,39	0,00	0,00	289,61
75888	Autres	0,00	33 959,07	2 120,00	0,00	-36 079,07
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>7 226 600,00</b>	<b>7 824 403,26</b>	<b>54 993,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-652 796,90</b>
76	Produits financiers	0,00	7,11	0,00	0,00	-7,11
761	Produits de participations	0,00	7,11	0,00	0,00	-7,11
77	Produits spécifiques (4)	0,00	6 997,08	0,00	0,00	-6 997,08
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	5 922,08	0,00	0,00	-5 922,08
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 075,00	0,00	0,00	-1 075,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>7 226 600,00</b>	<b>7 831 407,45</b>	<b>54 993,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-659 801,09</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	111 000,00	102 077,43			8 922,57
722	Immobilisations corporelles	100 000,00	90 763,47			9 236,53
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	3 017,96			-3 017,96
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	11 000,00	8 296,00			2 704,00
043	Opérations ordre inférieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>111 000,00</b>	<b>102 077,43</b>			<b>8 922,57</b>

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non tirées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DJ 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

**IV – ANNEXES**  
**B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE**

**IV**  
**B1.2**

**REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Four chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Catégorie d'emprunt (8)	
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel			
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00							
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					10 750 000,00							
1641 Emprunts en euros (total)					10 750 000,00							
0000089806	Agence CA Sud Rhône-Alpes	18/07/2006		15/04/2008	1 000 000,00	F		4,770	4,834	T	X Echéance constante C	A-1
00000576525	Agence collectivités publiques	14/10/2011		21/03/2012	250 000,00	F		4,310	4,326	T	C	A-1
00002991821	Agence CA Sud Rhône-Alpes	14/04/2022		18/06/2022	1 500 000,00	F		1,140	1,155	A	X Echéance constante C	A-1
00003345640	Agence collectivités publiques	13/07/2018		04/04/2019	1 700 000,00	F		1,450	1,450	T	C	A-1
00025652201	CREDIT AGRICOLE CENTRE EST	29/12/2005		20/03/2006	300 000,00	V	Euribor 3	2,700	1,596	T	X Echéance constante C	A-1
1038076 00001038076	Agence Ct Agr Ctre Est Mâcon	28/08/2012		28/11/2012	900 000,00	F		5,240	5,483	T	X Echéance constante C	A-1
1119273 00000638477	CREDIT AGRICOLE CENTRE EST	22/05/2012		22/08/2012	900 000,00	F		5,680	5,801	T	X Echéance constante C	A-1
165840	CA CORPORATE INVESTMENT BANK	27/12/2007		05/05/2008	400 000,00	F		4,650	4,761	M	X Echéance constante C	A-1
51941501	CREDIT AGRICOLE CENTRE EST	18/12/2006		02/02/2007	2 300 000,00	F		4,080	3,990	M	X Echéance constante C	A-1
6097101 6097101	CREDIT AGRICOLE CENTRE EST	25/01/2006		25/04/2006	1 500 000,00	F		3,320	3,320	T	X Echéance constante C	A-1
<b>1643 Emprunts en devises (total)</b>					0,00							
<b>16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)</b>					0,00							
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					1 387,00							
1	UGNON-FLEURY MARTINE	12/03/2017		12/03/2017	325,00	F		0,000	0,000	X	X X	O
2	TELLERIA Claire	01/01/2021		01/01/2021	1 062,00	F		0,000	0,000	X	X X	O

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>10 751 387,00</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES

IV

B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
						Emprunts et dettes au 31/12/N						
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		4 739 511,91					649 219,83	153 080,79	0,00	18 981,99
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		4 739 511,91					649 219,83	153 080,79	0,00	18 981,99
00000089806		0,00	A-1	297 928,24	4,08			4,834	61 797,48	16 064,44	0,00	0,00
00000578525		0,00	A-1	100 000,00	8,00			4,326	12 500,00	4 646,72	0,00	0,00
00002991821		0,00	A-1	1 300 825,35	12,50			1,155	92 348,97	15 882,19	0,00	7 950,21
00003345640		0,00	A-1	1 161 666,73	10,08			1,450	113 333,32	17 871,26	0,00	4 070,67
00025652201		0,00	A-1	33 267,81	2,00			1,596	15 834,64	1 387,68	0,00	42,27
1038076 00001038076		0,00	A-1	508 982,92	8,67			5,483	44 748,17	28 145,75	0,00	2 444,82
1119273 00000638477		0,00	A-1	508 803,49	8,42			5,801	45 183,41	30 401,75	0,00	3 118,53
165840		0,00	A-1	120 500,50	4,33			4,761	24 531,64	6 225,56	0,00	0,00
51941501		0,00	A-1	487 172,84	3,08			3,990	145 308,33	23 107,95	0,00	0,00
8097101 8097101		0,00	A-1	222 364,03	2,08			3,320	93 633,87	9 347,49	0,00	1 355,49
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		1 387,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1		0,00	A-1	325,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	A-1	1 062,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>4 740 898,91</b>					<b>649 219,83</b>	<b>153 080,79</b>	<b>0,00</b>	<b>18 981,99</b>

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>B5</b>

**CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

N° opération : 454101	Intitulé de l'opération : Péril imminent immeuble 19 grde rue Ciers	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	Date de la délibération : 06/09/2021
			Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	<b>DEPENSES (a)</b>	2 449,39	62 800,00	7 128,60	4 000,00	51 671,40	9 577,99	
4541101	Dépenses nouvelles (2)	2 449,39	0,00	0,00	4 000,00	-4 000,00	2 449,39	
4541101 (2)		0,00	0,00	7 128,60	0,00	-7 128,60	7 128,60	
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4541101	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	62 800,00	0,00	0,00	62 800,00	0,00	
	<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	2 449,39	0,00	7 128,60	4 000,00	-11 128,60	9 577,99	
	<b>RECETTES (b)</b>	2 449,39	62 800,00	7 128,60	0,00	55 671,40	9 577,99	
4541201	Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 449,39	62 800,00	0,00	0,00	62 800,00	2 449,39	
040	Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4541201	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	7 128,60	0,00	-7 128,60	7 128,60	
	<b>Recettes nettes (b - d)</b>	2 449,39	62 800,00	0,00	0,00	62 800,00	2 449,39	

N° opération : 454102	Intitulé de l'opération : Péril imminent mur enceinte montée de Ruffin	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	Date de la délibération : 24/01/2022
			Crédits ouverts (BP + DM + PAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	<b>DEPENSES (a)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4541102 (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>RECETTES (b)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>Recettes nettes (b - d)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



N° opération : 454103	Intitulé de l'opération : Assainissement 44 route des Vignobles	Sur l'exercice				Date de la délibération : 28/03/2022		
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
	<b>DEPENSES (a)</b>							
4541103 (2)		1 080,00	14 700,00	13 912,80	0,00	787,20	14 992,80	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)		1 080,00	0,00	13 912,80	0,00	-13 912,80	14 992,80	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4541103 Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	14 700,00	0,00	0,00	14 700,00	0,00	
	<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>1 080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 912,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-13 912,80</b>	<b>14 992,80</b>	
	<b>RECETTES (b)</b>							
4541203 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		1 080,00	14 700,00	13 912,80	0,00	787,20	14 992,80	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)		0,00	14 700,00	13 472,80	0,00	1 227,20	13 472,80	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)		1 080,00	0,00	440,00	0,00	-440,00	1 520,00	
Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
		<b>1 080,00</b>	<b>14 700,00</b>	<b>13 912,80</b>	<b>0,00</b>	<b>787,20</b>	<b>14 992,80</b>	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

**IV – ANNEXES**  
**ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN**

**IV**  
**B7.3**

**ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					4 219 023,15	3 158 926,73											94 538,33	69 909,12
OPAC 38	2006	X Echéance constante	Emprunts cdc 2005 foncier Montée des Accacias 2 logis plai	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 976,00	3 128,07	31,67	A	F		F		2,700	-			84,46	59,94
OPAC 38	2008	X Echéance constante	5 logements le Liberté Réaménagement emprunt 3118	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	96 435,70	58 696,65	15,75	A	F		F		3,280	-			1 925,25	2 991,64
OPAC 38	2008	X Echéance constante	Acquisition amélioration 3*2 logis Le Liberté emprunts compacts ex 876379 et 880545	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 351,61	48 161,59	15,08	S	F		F		4,019	-			3 102,15	570,38
OPAC 38	2018	X Echéance constante	24 logis résidence de l'Huert Réaménagement fiche 3573	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	465 971,36	394 054,32	17,58	T	F		F		1,034	-			14 155,56	13 943,52
OPAC 38	2008	X Echéance constante	Emprunt cdc plai insertion construc 1 logement montée Accacias	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 629,60	21 199,52	23,33	A	F		F		1,000	-			212,00	750,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actu-riel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPAC 38	2008	X Echéance constante	Emprunt pla insertion foncier 1 logt montée Acacias	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 549,20	3 515,36	33,33	A	F	3,000	F	1,000	-		35,15	84,38		
OPAC 38	2018	X Echéance constante	24 logt résidence de l'Huert Réaménagement emprunt 3574	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 601,82	12 955,21	10,58	A	F	3,600	F	1,600	-		207,28	1 068,20		
OPAC 38	2017	X Echéance constante	24 logt résidence de l'Huert Rachat à Actis Réaménagement emprunt 3533	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	270 772,70	219 282,58	19,83	A	F	3,600	F	2,600	-		5 675,35	7 944,99		
OPAC 38	2018	X Echéance constante	Amélioration 2 lgts 1-3 montée des Acacias Réaménagement emprunt 3208	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 788,56	17 566,15	16,67	A	F	3,600	F	2,600	-		456,72	777,69		
OPAC 38	2018	X Echéance constante	Montée des Acacias 9 lgts PLUS02 Réaménagement	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	191 708,00	165 565,30	23,33	A	F	3,900	F	1,900	-		3 145,74	5 235,36		
OPAC 38	2018	X Echéance constante	Montée des Acacias 9 lgts PLUS02 Réaménagement	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 175,52	27 336,83	33,33	A	F	3,900	F	1,900	-		519,40	557,06		
OPAC 38	2008	X Echéance constante	1 et 3 Montée des Acacias 20 lgts PLUS Réaménagement	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	412 744,74	338 439,52	22,00	S	F	2,859	F	4,019	-		27 205,32	0,00		
SEWCODA	2005	X Echéance constante	Réaménagement Acquisition et amélioration 4 lgts Jalérieu Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 395,64	46 395,64	21,33	A	F	4,000	F	2,000	-		927,93	0,00		
SEWCODA	2005	X Echéance constante	Foncier Acquisition et amélioration 4 lgts Jalérieu Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 320,00	3 533,38	32,17	A	F	4,200	F	2,200	-		77,73	70,94		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actualisé (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMCODA	2005	X Echéance constante	Acquisition et amélioration 4 lgts Jallérieu Pret locatif aide integration	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 720,00	15 274,01	17,17	A	F	3,700	F	1,700	-		259,66	789,07		
SEMCODA	2008	X Echéance constante	Construction 13 logts ilot nord centre ville Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	333 671,42	248 084,86	24,83	A	F	3,800	F	2,800	-		6 946,38	6 613,60		
SEMCODA	2008	X Echéance constante	Acquisition foncière construc 13 logts ilot nord centre ville Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 918,18	41 726,93	34,83	A	F	3,800	F	2,800	-		1 166,35	686,29		
SEMCODA	2008	X Echéance constante	Construction 2 logements ilot nord centre ville PLA insertion bonifie	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 881,30	37 136,25	24,83	A	F	2,800	F	1,800	-		668,45	1 132,65		
SEMCODA	2008	X Echéance constante	Acquisition foncière construc 2 logts ilot nord centre ville PLA insertion bonifie	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 645,40	5 160,43	34,83	A	F	2,800	F	1,800	-		92,89	103,12		
SEMCODA	2008	X Echéance constante	Acquisition foncière construc 15 logts ilot nord tranche 3 Pret locatif social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 885,94	80 885,94	36,17	A	F	4,000	F	2,000	-		1 233,67	1 441,43		
SEMCODA	2011	X Echéance constante	prefinance Construction 15 logements ilot nord tranche 3 Pret locatif social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	199 941,41	199 941,41	20,33	A	F	4,000	F	2,000	-		3 998,83	0,00		
SEMCODA	2009	X Echéance constante	prefinance Acquisition foncière construc 15 logts ilot nord Ir4 Ave Guillermarz Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	83 685,62	69 452,15	36,17	A	F	3,600	F	1,600	-		1 111,23	1 342,17		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMCODA	2011	X Echéance constante	Construction 15 logements ilot nord tr4 Ave Guillermaz Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	415 498,16	318 591,44	26,17	A	F	3,600	F	1,600	-		5 097,46	9 108,50		
SEMCODA	2009	X Echéance constante	Construction 15 logts ilot nord tr3 complement Pret locatif social sans pref	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	262 800,00	197 536,75	25,17	A	F	3,600	F	1,600	-		3 160,59	5 906,79		
SEMCODA	2013	X Echéance constante	Construction 3 logements Ave Guillermaz Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 699,48	51 415,75	28,58	A	F	3,600	F	1,600	-		822,65	1 348,73		
SEMCODA	2011	X Echéance constante	Acquisition foncière construction 3 logements Ave Guillermaz Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 702,44	31 530,06	38,58	A	F	3,600	F	1,600	-		504,48	568,82		
SEMCODA	2013	X Echéance constante	Construction 1 logement Ave Guillermaz Pret locatif aide	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 437,12	12 824,81	28,58	A	F	2,800	F	0,800	-		102,60	379,94		
SEMCODA	2011	X Echéance constante	Acquisition foncière Construc1 logt Ave Guillermaz Pret locatif aide	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 613,66	8 826,97	38,58	A	F	2,800	F	0,800	-		70,62	188,12		
SEMCODA	2015	X Echéance constante	Ancienne mairie 3 PLUS et 1 PLAI Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	55 580,10	46 659,54	30,83	A	F	3,600	F	2,600	-		1 213,15	882,69		
SEMCODA	2013	X Echéance constante	Ancienne mairie 3 PLUS et 1 PLAI Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 798,82	22 715,12	40,83	A	F	3,600	F	2,600	-		590,59	268,29		
SEMCODA	2015	X Echéance constante	Ancienne mairie 3 PLUS et 1 PLAI Pret locatif aide integration	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 721,36	15 279,28	30,83	A	F	2,800	F	1,800	-		275,03	335,73		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actualisé (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMCODA	2013	X Echéance constante	Ancienne mairie 3 PLUS et 1 PLAI Pret locatif aide integration	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 696,30	4 025,43	40,83	A	F	0,300	F	0,300		-		12,08	90,08	
SEMCODA	2017	X Echéance constante	8 lgts PLUS et 3 lgts PLAI rue du capitaine Micoud Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	252 606,05	222 317,65	32,67	A	F	3,600	F	2,600		-		5 780,26	2 632,36	
SEMCODA	2017	X Echéance constante	8 lgts PLUS et 3 lgts PLAI rue du capitaine Micoud Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	86 019,04	78 315,31	42,67	A	F	3,600	F	2,600		-		2 036,20	481,30	
SEMCODA	2015	X Echéance constante	8 lgts PLUS et 3 lgts PLAI rue du capitaine Micoud Pret locatif a usage social	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 206,78	73 412,50	32,67	A	F	2,800	F	1,800		-		1 321,43	1 177,83	
SEMCODA	2015	X Echéance constante	8 lgts PLUS et 3 lgts PLAI rue du capitaine Micoud Pret locatif aide integration	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 284,11	18 983,02	42,67	A	F	2,800	F	1,800		-		341,69	176,91	
SEMCODA	2024	X Echéance constante	Réhab 28 lgts Résidence le Bessey 17 chemin des Vignes	CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATIONS	363 665,01	0,00	25,17	A	F	3,600	F	0,000		-		0,00	0,00	
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>4 219 023,15</b>	<b>3 158 926,73</b>										<b>94 536,33</b>	<b>69 909,12</b>	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (Intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	<b>B7.4</b>

**CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	164 447,45
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	802 300,62
Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>966 748,07</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>7 886 401,09</b>
	<b>I = A + B + C - D</b>
	<b>II</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)</b>	<b>I / II</b>
	<b>12,26</b>

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B8.1.1</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>635 579,52</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>240 282,91</b>	
<b>Associations</b>	<b>240 282,91</b>	
ALTA VOCE	200,00	
ASSOC SPORTIVE VEZERONCE HUERT	1 800,00	
ASSOC SPORTIVE VEZERONCE HUERT	2 000,00	
ATELIER TA3	200,00	
ATELIER TA3	50,00	
Association ACCORDERIE DES LONES	200,00	
Association ADTC	300,00	
Association AMIC SAPEURS POMPIERS LES AVENIERES	2 850,00	
Association AMICALE DES 3 SIRENES	1 800,00	
Association AMICALE DES DONNEURS DE SANG	300,00	
Association AMICALE SPORTIVE VEYRLINOISE	500,00	
Association ASSOC OLYMPIQUE	2 000,00	
Association ASSOC OLYMPIQUE	3 190,00	
Association ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE	60,00	
Association ATOMIK GYM	100,00	
Association AVTB	200,00	
Association AVTB	850,00	
Association CDPC	2 000,00	
Association CENTRE FORM JEUNES BOULISTES	80,00	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	2 550,00	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	820,91	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	74 920,00	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	74 920,00	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	36 062,00	
Association CENTRE SOCIAL JEAN BEDET ASSOC	1 600,00	
Association CHARVIEU CHAVAGNEUX ISERE CYCLIS	2 500,00	
Association COMITE DES FETES	250,00	
Association Chris'Créa Ei	400,00	
Association ESPERANCE BUVINOISE	150,00	
Association FED NAT ANC COMBAT ALG	300,00	
Association HRC SELF DEFENSE	450,00	
Association HRC SELF DEFENSE	50,00	
Association L ALCHEMIE DES SENS	100,00	
Association LA BRICOLE	200,00	
Association LE SOUVENIR FRANCAIS	400,00	
Association LES AV'SPORT ET NATURE	1 000,00	
Association LES AVEYRINADES	250,00	
Association MAISON DES PRATIQUES MUSICALES MR FREDERIC PERROT	7 550,00	
Association MAISON DES PRATIQUES MUSICALES MR FREDERIC PERROT	400,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Association TOUR DU VALROMEY ORGANISATION	2 000,00	
Association UNION BASKET LES AVENIERES AOSTE	500,00	
Association UNION BASKET LES AVENIERES AOSTE	300,00	
CLUB DE SKI	550,00	
CLUB DE SKI	1 550,00	
CLUB NAUTIQUE	1 100,00	
COMITE DES FETES DES AVENIERES	0,00	
CROQUEURS DE POMMES	50,00	
CYCLISME VEYRLINOIS TOUT TERRAIN	1 000,00	
CYCLISME VEYRLINOIS TOUT TERRAIN	880,00	
CYCLOTOURISTES AVENIERES	250,00	
FNACA	150,00	
GROUPE D ETUDES HISTORIQUES	500,00	
GROUPE D ETUDES HISTORIQUES	1 000,00	
GROUPE D ETUDES HISTORIQUES	200,00	
JUDO CLUB	1 500,00	
JUDO CLUB	900,00	
RAND AVES	200,00	
SOLEIL D AUTOMNE	300,00	
SOU DES ECOLES DE CIERS	600,00	
SOU DES ECOLES DE CURTILL	150,00	
SOU DES ECOLES VEYRINS	300,00	
SYNFONIA	1 100,00	
TENNIS CLUB	750,00	
TENNIS CLUB	900,00	
<b>Entreprises</b>	<b>0,00</b>	
<b>Personnes physiques</b>	<b>0,00</b>	
<b>Autres</b>	<b>0,00</b>	
<b>Personnes de droit public</b>	<b>395 296,61</b>	
<b>Etat</b>	<b>13 650,00</b>	
Trésorerie de LA TOUR DU PIN	750,00	
Trésorerie de LA TOUR DU PIN	37 462,00	
Trésorerie de LA TOUR DU PIN	11 500,00	
Trésorerie de MORESTEL	-36 062,00	
<b>Régions</b>	<b>0,00</b>	
<b>Départements</b>	<b>0,00</b>	
<b>Communes</b>	<b>0,00</b>	
<b>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</b>	<b>381 646,61</b>	
CCAS DES AVENIERES	140 000,00	
CCAS DES AVENIERES	15 000,00	
CCAS DES AVENIERES	60 000,00	
Syndicat SI EAUX DES ABRETS	3 148,76	
Syndicat SI EAUX DES ABRETS	3 941,05	
Syndicat SI EAUX DES ABRETS	48 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Syndicat SI EAUX DES ABRETS	84 000,00	
Syndicat TERRITOIRE D ENERGIE ISERE	8 776,40	
Syndicat TERRITOIRE D ENERGIE ISERE	18 780,40	
<b>Autres</b>	<b>0,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b>	<b>C1.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b>			
16	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>667 000,00</b>	<b>657 826,23</b>
		<b>651 000,00</b>	<b>649 219,83</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	651 000,00	649 219,83
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
	<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>	<b>16 000,00</b>	<b>8 606,40</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	5 000,00	310,40
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	11 000,00	8 296,00

Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>657 826,23</b>	<b>1 398 184,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2 056 011,22</b>
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b>		<b>C1.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>1 461 600,00</b>	<b>705 643,62</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>610 000,00</b>	<b>383 921,07</b>
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	550 000,00	271 694,36
10226	Taxe d'aménagement (2)	60 000,00	112 226,71
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>851 600,00</b>	<b>321 722,55</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation de document	23 900,00	23 843,97
28031	Frais d'études	11 000,00	11 156,93
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	30 000,00	29 883,84
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	9 500,00	11 799,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 500,00	2 419,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	5 200,00	5 141,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	16 000,00	16 161,57
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	32 000,00	31 528,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	3 100,00	6 730,00
2815731	Matériel roulant	4 500,00	4 477,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	18 300,00	23 269,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 800,00	13 345,71
281828	Autres matériels de transport	26 500,00	26 428,00
281831	Matériel informatique scolaire	0,00	11 910,09
281838	Autre matériel informatique	25 000,00	27 271,02
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	2 884,40

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	14 000,00	14 538,52
281888	Autres immo. corporelles	128 700,00	58 935,50
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	10 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	481 600,00	0,00

Total ressources propres disponibles	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
		705 643,62	200 478,00	3 965 410,97	2 223 090,82

Montant	
II	2 056 011,22
IV	7 094 623,41
V = IV - II (5)	5 038 612,19

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME</b>		<b>C2.1</b>

**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
01	Travaux de rénovation thermique et désamiantage de l'ancien bâtiment de l'école de Ciers		0,00	2 066 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903,31	-903,31
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>2 066 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>903,31</b>	<b>-903,31</b>

\* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

<b>Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)</b>	<b>N-3</b>	<b>N-2</b>	<b>N-1</b>	<b>N</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>IV – ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>		<b>D6</b>

**ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N**

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
Danielle Garcia	UNCCAS	495,00	Les 22 et 23 mai 2023 à Paris	Aides sociales facultatives : mettre en oeuvre sa politique Gérer la publicité sur ma commune
Gilles Monnet	AMI	150,00	Le 22/06/2023 à St Jean de Soudain	Réussir la mise en place d'un conseil municipal pour enfants/jeunes
Maurice Nicolas	AMI	150,00	Le 14/06/2023 à Beaucroissant	Formation concernant le pacte financier et fiscal
Myriam Boiteux et Youri Garcia	Cabinet d'avocats Petit et Associés	1 000,00	Le 07/03/2023 en mairie des Avenières Veyrins-Thuillin	Savoir se positionner
Sylvia Dhermy	AMI	280,00	Le 09/03/2023 à St Laurent du Pont	